
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от  06.02.2019 г  № 26  
             с.Сямжа  
  

Об утверждении Программы  
профилактики правонарушений обязательных 
требований законодательства в рамках 
осуществления регионального государственного 
экологического надзора на 2019 год 
 

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Программу профилактики правонарушений обязательных 
требований законодательства в рамках осуществления регионального 
государственного экологического надзора на 2019 год согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

  
 

Глава администрации района                                                                  Н.Н.Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к постановлению администрации  

Сямженского муниципального района  
от 06.02.2019 г. № 26     

 
 

  
 

П Р О Г Р А М М А 
профилактики правонарушений обязательных требований законодательства в рамках 
осуществления регионального государственного экологического надзора 

 на 2019 год 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Структура мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. Размещение на 
официальном сайте 
Администрации 
Сямженского 
муниципального 
района в сети 
«Интернет»  

 

перечень нормативных 
правовых актов, содержащих 
обязательные требования 
законодательства, оценка 
соблюдения которых 
является предметом 
регионального 
государственного 
экологического надзора, а 
также текстов 
соответствующих 
нормативных правовых 
актов 

 

постоянно 
 
 
 
 

 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды  

2. Обобщение 
практики 
осуществления 
регионального 
государственного 
экологического 
надзора 

Обобщение практики 
осуществления 
регионального 
государственного 
экологического надзора и 
размещение на официальном 
сайте Администрации 
Сямженского 
муниципального района в 
сети «Интернет» 
соответствующих 
обобщений, в том числе с 
указанием наиболее часто 
встречающихся случаев 
нарушений обязательных 
требований с 
рекомендациями в 
отношении мер, которые 
должны приниматься 
юридическими лицами, 
индивидуальными 
предпринимателями в целях 
недопущения таких 
нарушений 

ежекварталь
но 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 



3. Информирование 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей 
по вопросам 
соблюдения 
требований 
природоохранного 
законодательства 

 информирование путем 
размещения на официальном 
сайте Администрации 
Сямженского 
муниципального района в 
сети «Интернет» по 
вопросам: 
- часто встречающихся 
правонарушениях и мерах, 
которые должны 
приниматься в целях 
недопущения таких 
нарушений в будущем; 
- об изменениях, вносимых в 
действующие нормативно-
правовые акты, 
устанавливающих 
обязательные требования 
законодательства, о 
содержании новых 
нормативно-правовых актах 
 

январь-
декабрь 

 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

выступления на совещаниях 
глав муниципальных 
образований (поселений) 
района, руководителей  
органов местного 
самоуправления, бюджетных 
учреждений, организуемых в 
Администрации 
Сямженского 
муниципального района по 
вопросам соблюдения 
требований законодательства 
об охране окружающей 
среды. 

в течение 
года 

4. Объявление 
предостережения о 
недопустимости 
нарушения 
обязательных 
требований  

Направление юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям 
предостережений о 
недопустимости нарушений 
обязательных требований в 
сфере охраны окружающей 
среды 

при наличии 
оснований 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
 

 


